
ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

ATO ORDINATORIO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 029/2022 - PE

Providencie-se  a  publicação  do  seguinte  avi§o  de  licitação,  em  Jornal  de  Grande  Circulação,
DOE, DOU e no flanelógrafo (Quadro de Avisos) da Prefeitura de Choró:

ESTADo  Do  cEARÁ  -  MUNlcíplo  DE  cHORÕ  -  cE  -  AVBo  DE  LlcrTAÇÃo  -  pREGÃo

£#",ncbo##¥st_%paE.##rip##uó,cÍEÍÊkeô3,hcooffoEo_2#àp.úb;„Ém,#
objeto é SELEÇÃO  DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREçOS VISANDO FUTURA
E   EVENTUAL   AQUISIÇÃO   DE   EQUIPAMENTOS   PARA   ESCOLA   CENTRO   EDUCACIONAL
MUNICIPAL   DOM   BOSCO   DE   RESPONSABILIDADE   DA   SECRETARIA   DE   EDUCAÇÂO   DO
MUNICIPIO  DE  CHORÓ/CE.  lníck)  do  Cadastramento  das  Propostas:   13  de  Outubro  de  2022,  às

10:00hs  até 25 de Outubro de 2022 às O8:00hs;  Data de Abertura das  Propostas:  25 de  Outubro de
2022,  às O9:00hs;  lnicb da Sessão de  Dk5puta de Preços:  25 de Outubro de 2022,  às O9:30hs. Todos
+i horários dízem  respeb ao horário de  Brasília.  0 edffl compbto  poderá ser adquirido na sede da
Comissão  de  Licitação  e  nos  sites:  httos//w\^Íw.iicitacoes-e.com.br/aoD/index i";  hftDs://www.tce ce.ciov.br.  Ana

Paula Estêvão Swa -Pregoeira Oficial do Munk;Ípio de Choró/CE.

A SER PUBLICADO:
FLANELÓGRAFO -13 de Outubro de 2022.

r=+           JORNAL:  DEGRANDE CIRCULAÇÃO-DIA 13 deoutubro de2022.
DOE: DIA 13 de Outubro de 2022

SECRETARIA DE EDUCAÇÃ0



ESTADO D0 CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

0

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÂO

A Pregoeira Oficial do  Município de Choró,  no  uso das suas atribuições,  CERTIFICA, para os devidos

fins,   especialmente   em   atendimento   ao   Disposto   na   Lei   Federal   n°   10.520,   que   o   AVISO   DE
9--            LICITAÇÃO   referente   ao   PREGÃO   ELETÔNICO   n°  029/2022-PE  foi   devidamente   publicado   no

flanelógrafo  da  Prefeitura  Municipal  de  Choró  em  13  de  Outubro  de  2022  e  em  Jornal  de  Grande

Circulação -edição do dia 13 de Outubro de 2022-DOE -edição do dia  13 de Outubro de 2022.

Choró,13 de Outubro de 2022.

ANA PAUhffi-o SILVA

Pregoeira Oficial  Do  Municipio De Choró



r..

0

Chico Pereira, junto a Secretaria de Saúde deste Município de lpueiras-CE.  Assim após análise minuciosa chegamos no seguinte resultado: Classificadas:

5--àoris:e::ãilmmeE::sTT3eANiç#EeccNOE;:T;.õ5e883%15#oL.I.T_r,?c:EpvJá':,'.d6e3k672%33o8',í,9ia:oFm.noareac`eorc:ens2#:.7i65E7.,#ii,oé##,#,çàn.s,#8i::o:
com valor de R$ 2.089.755,79; 4° R.A Construtora LTDA, CNPJ.  13.772.961/0001-66, com o yalor de R$ 2.090.705,55;  5''. Constnitora Nova Hidrolandia
EIRELI -ME,  CNPJ; 22.675.190/0001-80, com valor de R$ 2.092.029,93;  6°.  Premiere Locações e  Serviços -EIRELI, CNPJ: 22.280.521/0001-82, com
o valor de R$ 2.092.247,16; 7°. Construtora Vii]on EIRELI, CNPJ: 34.631.462/0001-29, com valor de R$ 2.096.341,03;  8°. Construtora lmpacto Comercio
e  Serviços  EIRELI,  CNPJ:  00.611.868/0001-28,  com o valor de R$  2.096.999,91 ;  9°.  Master Servicos  e  Construcoes  EIRELI,  CNPJ:  26.991.913/0001-00.
com valor de R$ 2.098.169,73;  10°. MAX e M]randa Construtora LTDA, CNPJ:  17.527.978/0001-09. com o valor de RS  2.098.439,91;  11°.  M A Feitosa
de Sousa LTDA. CNPJ: 41.356.135/0001-71]  com valor de R$ 2.100.904.65;  12°. Delmar Constmções EIRELI. CNPJ:  17.803.489/0001-32, oom valor de
R$ 2.102.550,22:  13°.  CONJASF-Construtora de Aoudagem LTDA,  CNPJ;  01.795.971/0001-38,  com valor de R$2.103.023,76;  14°.  Martins e Cameiro
Construção Civil LTDA, CNPJ:  12.878 001/000145, com valor de RS 2.104.104,18;  15°. FJ2 Constmções EIRELI, CNPJ: 20.138.377/0001-19, com o valor

--àeN#2,.ó:472:69ó;,`óoóÍ:;F,ec=amcoo:sat,=rtà=kTzf,,o%::;2;o,783:Í6s4#ope's-s2óacàTúíi,'ocríÊJ¥32.,15og4.532949,.o5ogó,'-3og'Ç:mc:àià=á:eíàe2::aí8,.C7o7S4:5F,5!'

North  Empreendimentos e Serviços EIRELI, CNPJ:  35  131.683/0001 J)9,  com  valor de R$ 2.110.319,13 ; 20°.  Ramilos Construções EIRELI-ME,  CNPJ:
09 060.561/000] -50, com valor de R$ 2.110.997,04, 21°.  Clezinaldo  S  de Almeida Consmições,  CNPJ:  22.575.652/0001-97. com valor de R$ 2.111.216,31 ;
22°.  Seg Noite Consi"ções  e  Serviços EIRELI,  CNPJ:  30.412.053/0001-80,  com valor de R$ 2.111.528`67;  23°.  Vitoriano  Projetos e Serviços  LTDA,
CNPJ:  45.314.450/0001-97,  com valor de  R$  2.111779,32;  24°   Habite  Engcnhana  EIRELI,  CNPJ:  04.597.124/0001-57,  com valor de  R$  2.114.694,96;
25°.  WU Construcoes  e  Servicos EIRELI, CNPJ:  10.932.123/0001-14,  com valor de R$  2.114.706,90;  26°.  VK Contnições Empreendimentos LTDA,
CNPJ:  09.042.893/0001-02,  com valor de  R$  2.114.993,91 ;  27°.  Apolo  Sen/icos  EIRELI. CNPJ:  13.766.379/0001-97,  com valor de  R$  2.115.727,94;  28°.
Abrav Construções Serviços Eventos e  Locações EIRELl -EPP,  CNPJ.12.044 788/0001-17,  com valor de R$  2.116.912,44;  29°. G.  A.  Rabelo Junior,
CNPJ:  23.549.313/0001-07, com valor de R$ 2.117.875,74; 30°.  Medeiros  Construções e Serviços LTDA,  CNPJ:  07.615.710/0001-75, com valor de RS

ffr-     2.120.449,56; 31°. LIT Empreendimentos e Serviços,  CNPJ:  26.  592.136/0001-21, com valor de R$ 2.122.154,07; 32°. Apla Comercio, Servicos, Projetos
e  Constmcoes  EIRELI,  CNPJ:  24.614.233/0001-42,  eom valor de R$ 2.123.146,95;  33°.  Moreira e Mesquita Engenharia e  Serviços   LTDA,  CNPJ:
21.691.178/0001 -04, com valor de R$ 2.124.635,25;  34a. CENPEL -Centro Norte Projetos e Empreendimentos LTDA,  C'NPJ:  05.502.041/0001-08, com
valor de R$ 2.127.185,13. Ficam as  empresas Real  Serviços  EIRELl, CNPJ:  37.452.665/000146,  Sertão Constriições Servjços e Locações LTDA,  C'NPJ:
21.181.254/0001-23, Límpax Construooes e Seivicos LTDA, CNPJ: 07.270.402/0001-55  e Construtora Santa Terezinha EIRELI, CNPJ:  27.004.063/0001-
72 Inabilitadas. Desta foma fica aberto o prazo para algum questionamento dos atos praticados ou alguma intenção ou manifestação contrária do resultado
dojulgamento, piazo prevísto no art.109,  inciso  1,  alinea "a",  Lci n°  8.666/93.  Ipueiras/CE,11  de Outubro de 20Z2. Lucas Matos de Abreu Oli`'eira
-Presidente da Comissão Permancnte de Licitação.

B~"ESTAI)O1)0CEARÁ-MUNICÍPIOI)ECHORÓ-CE-AVISODELICITAÇÃO~PREGÃOELETRÓNIC0Na029/2022-PE.APREG.OEIRA

DOMUNICÍPIODECHORÓ-CE-TORNAPÚBLICOPARACONHECIMENTobosINTERESSADOSAABERTURAD0I'REGÃOELETRÔNICO
N° 029/2022 -PE , CUJO OBJETO É SELEÇÃO I)E MELHOR PROPOSTA PARAREGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAI.

ij:¥T:o#iàBÉEg3§¥}¢¥;¥ã3;#iísí¥§í;2;ZÍESD§E§o:Égí%i£í§:j%i2#:s2EBgAÊ;3ãjo;D3g¥Êi¥§§}Dií§3giT:;3:#¥:;}§
WWW.LICITACOES-E.COM.13R/AOpflNDEX.JSP, HTTPS ://WWW.TCE.CE.GOVBR. ANA PAULA ESTÊVÃO  SILVA -PREGOEIRA OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE.

ESTADO1)0CEARÁ-MVNICÍI.I0DECII0RÓ-CE-AVISODELICITAÇÃO-PREGÃOELETRÔMCON°030/2022-PE.APREGOEIRA
DOMUNICÍPIODECHORO-CE-TORNAPÚBLICOPARACONHECIMENTODOS"TERESSADOSAABERTURADOPREGÃOELETRÔNIC0

Xào#JêoE2S2ã]PDEA,DCEUSJç;£BSJE¥&ÉTCÁREr5ÊT[#kEpâEíUPTHÂTAD%Ã#£]SCÊP[ROVIDÇEOÊE8*ÓO,€ÊF#C?g¥3Í:X58§TPÊHAiEONET§
PROPOSTAS:  13  DE  OUTUBR0  DE 2022,  ÀS  10:30HS ATÉ 26  DE  0UTUBRO  DE 2022  ÀS  O8:00HS;  DATA DE ABERTURA DAS  PROPOSTAS:
26  DE  OUTUBRO  DE  2022,  ÀS  O8:30H;  rNÍCIO  DA SESSÃO  DE  DISPUTA DE  PBEÇOS:  26  DE  OUTUBRO  DE  2022,  ÀS  O9:OOHS.  TODPS  OS

r'dF]°c#Ç8àE[#¥s¥Ê3FáTfiâs?,#ipcpTEA%gÊ§iE:âo&FBDR[,TAgp9[%#£kEjç9,PH°#g8â,ffig¥íi.DG%V,ÊiE&EADPÂ33ràsssTÃ££g
SILVA -PREGOEIRA 0FICIAL DO MUNIcipIO DE CHORÓ/CE

ESTAD0  DO  CEARÁ  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  JAGUARIBE  _  AVISO  DE  LICITAÇÃ0  -  CONCORRÊNCIA  PÚBLICA  N°
07.10.02/2022 A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE I.ICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE TORNA PÚBLIC0 PARA CONI.IECIMENTO
DOS  INTERESSADOS  QUE, NO  DIA 14 DE NOVEMBRO DE  Z022 ÀS  OSH00MIN, NA SALA DE  LICITAÇÕES  DA PREFEITU,RA MUNICIPAL
DE JAGUARIBE LOCAI.IZADA NA RUA MARIA NIZINIIA CAMPELO, N° 341, BAIRRO ALDEOTA -JAGUARIBE/CE ESTARA REALIZAND0
SESSÃO PARA RECEBIMENT0 E ABERTURA DOS ENVELOPES COM DOCUMENTOS DE HABILITAÇÀO E PROPOSTAS DE PREÇOS. PARA

ç=T`    0 0BJETO: CONTRATAÇÀO DE EMPRESA PARA REALKAÇÃO DOS SERvlços DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO EM PARALELE.PIPEDC)
DE  DIVERSAS  RUAS  NA  SEDE,  JUNTO  A  SECRETARIA  DE  INFRAESTRUTURA.  TRANSPORTES  E  URBANISMO  DO  MUNICIPIO  DE
JAGUARIBF/CE.  O  EDITAL  E  sEuS  ANExos  ENcoNTRAM-sE  DlspoNrvEIS  No  ENDEREÇo  AclMA,  DAs  o7H3oMIN  Às  12HooMIN`
OU ATRAVES  D0  SITE: WWW.TCE.CE.GOV.BR  JAGUARIBE/CE.  11  DE OUTUBRO DE 2022.  MICHELLE MARIA MARTNS I)E BARROS -
PRESIDENTE DA COM]SSÃO DE LICITAÇÃO.

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Pentecoste -Aviso de Licitação. 0 Município de Pentecoste` por meio da Comissão Pemanente de Licitação,

g_-tá|T#,ú::;coo.qb?:,àeée:cco.nn:aa,àaçd:àpâ:'3::sfao,sãfàeer%s#:'à:itaasçsãe:sn.ari:`:édcanig:de:pTeocTaiÉaaddaeap.m£:smncoíp2i:2fá'£.eoa6à4e8;¥;#.T,,.d.on`ápa:.rãgo,:ppa[sesçe:
termos de ajuste e/ou instrumentos similares firmados com órgãos e entidades que compõe a Adminisüação Pública Fede[al, Estadual e entidades de direito
privado. apoiando tecnicamente na fomalização da captação` iia correta aplicação] bem como na prestação de contas dos recursos pactuados, com data  de
abertura para o dia 28 de outubro de 2022, às O9:00h, na sala da Comissào de Licitação` situada   na Rua Dr. Moreíra de Azevedo S/N -Centro Pentecoste
-CE. maiores infomações pelo telefone  (85)  3352-2617,  Pentecoste -CE,11  de outul)ro  de 2022. Ivim Kágila Bezerra de Almeida -Pi.esidente da
Comissão de Licitação.

Sgtembro de 2022.

***  ***  ***

Eil

0



©lNTERNACI oNALi!.:,;;á,oo,:er!eis;a:eí:'eed:¥m::i;
Umdos.  Joa  Biden.losigm¢awo"ao iÍaclonalquecomel

i....-''i.'„_.i':,-..-..='.''...-

/`

\g.

Ucrânia: ONU vol:a texto para -`a=
!"r.-L=®-`!F1-mftmEPEFOLo@h#aM¥#,ftmbl#

condenar anexação de área #Hfià

`.:    ..`   ....:....`.    :.-.:.         ,`r.      :

#"#ffi
+u.t*\~'à="ffiií#iãíúgLTà£¥ÉffT8

A Assembleia-Geral da ONU deve votar nesta quarta-feira (22), em Nova York, um-d-d-d'.du^'lR'   .
Jàl

texto  quepropoecon   enaraanexaçao     eporçoes     o  territorio     a      craniape  a     ussiaÀAssc[nblda.Gctddahloscouúniou,5cmsuces.sosd€Pu`mpara/\is`iJ]car.imen`odes.u5mtcrcsscsccD-

== "i","#=*bh®#
pu=gET:£i*Éà[¥T#,T;ONu de`e votarnastiquam         sa. ía2.rcomqüeavotaçâona       m`'asáo  do  tcr[iiario  viznú`o       nómicos..`E5tio  promo`mdo

-rcm (22), cn` No\ii vork.um      As5cmblcla  Geza]    o"  Lnco        nofiJnLde  e`emm                        =)%#jaommo! mdm  ros      FLr-.o.*~®-r==`'.UJL.

•odc            -csdoti:rTi-i-sÊotta   o    a]salc     `ra    uE        `ecedrrama\otaçàocmNova        host`lÀRiu£ii"-00¢F"`T`.:``   .``-_      _``_`    `       `   `          `              `                                                                       . ün„fi=r='=„
po" .112bor®lc.n rbe*.r. .m¢-calxm " .8 a. u

:"¥bípaiã;¥o;iní  FÍsíí*:p;df,ngi;io¥u,.::i  ;m:Í5;*us::i::=|:Í  ¥;Íiii;aas;.fííid¥pÍÍÍ:i:
Ce  `ld.   ULd,„b

==#T.ko#ffi#mà'ê="idri.Éàtp4;4-mq

=*

ff®..mg,=J:nh*r'Êb¥m=:=à",d¥,¥'.;&ü,a=
LcsL`Europau.  Haexpcctativa       107  pai!c5qucvotaramcomra       da Croaii].porexcmplo,diiso       t)Luiçáo  u.Tan`ma.  açó¢s  do bm,mmo
sobm  o  voLo  do  BnsiL  O  z€-       o5Tussos,ÀRiisszafoTmatizou       que  a  antmçáo  n`o5tra  a  -íTa-       üpo   só   padem   gcr   Jeauza- qd

Çooua      su`nJ       or    arte          á    üasscmamsa   u    A(ueo ucza      e   nossas   cd   ac     a   es           a5nacx-]i`   u      casoviéúcaPda"qãobmçúci¥p:defmicomdmdMmoqn:c)'açãoã:proiçgcrpaiie. cspcad-[üo sc)m spúQiadíü pom

d.  ccrto  modo.  da]  m`mçáo      ffirri  dc  tri`cho5 ú  £LTopd      mmo qLmdo  a  naçào  agrcs.       mcnos3milhôasdcpcssoasc
a  arsummto!  sobrwima  su-      dcsdcascB`indaGucrraMuii-       soraciTwmbropemancnicdo       cowo.adospdoRada.opar.

posü ncutri|dadc da pa|S m     dfl  Àpós md|zLn |Cfo|endos     co,Ücm,}descgur-ça               |amÀcn,:eào£"!;:::t:,àa   oBuffúmscmad]".;mqmüa:fp#=@±"E=A|iadoschmadote{(obl`cdod]'

a`anps 4. Làncp o. i-i{E cao m¢rm ..omi»n cmmn m TeTro t*
=,b.Toà:.;Cdod%¥eàsoeã=    â:'oE=n#*on.r£uebh.¥    b.T¥L=,?¢oõmcse. dn.o àn£s    £tà#cromào.niátocü#

:1çÕ=Et.s, q"üchüço=á=:    ãrzka,;ampLnüte' ÊÊ:E=Tdi    :: éML=|mq= ==,: à:üa;=:    :F|ot:o::Ss=;mmbhqç'óâF=t?ro n°st`±"ro°à".n=Q.®Étp.£Lgá°^#Tóç39#=o®ro=s=o[t=rommaFm®é,?.U-L#o.i4,`*d#:
riaaü"  .o  a  óso`"   i      EmT     osta  Klevíomauzou fussona      crraa`ilquea5So        nactonais  a ameaa au o ujo
Eúq{p. umdo5cii`co "cmbroi      o p¢d¥l¥odcrigrtsso na om.ça.P

8uI@opailÀ [cprcscAuçaosim       d3 íorçá coam â m`cgridadc cc-
pemanerite5  0 Brdsümarr`bro       aaliança mlliLar oadci`ial quc       aciJ5ounaçóesdo oadentcde       `.m`onal  ou  a  indcpcndén-oútno.ab5tc`+s¢mociÉiiaáparcccnoccnmdosdiscuT.mrupuJOTocspaçocmdcm.cl@dcqud{iueTEstido" •.rr)ha`~..iV4.é.do1.bbí-..)?3ZiÚi"^Pngo.h.

E:=rpqc-£É,Lpj#g'ri.d#`##¥##=p-r.0|0|#,R.#E£=®'.Y#m,,®®¥`'=ui|£'podamete"c=i:L#m.=:nm."LÇE¥c¥pr=
.     .         ,_,                                -     -                              I

+.1 -1. ~- +.-+1O + 0+~ + .'L® i|x i+ |n_+ + `--- ``J- iac-6c® ® -.xm . .tnr,.ii q, ln=Gr\O ELETRJômD N. al.rzall. PE   as
D=mia}4,Nze.1ÜI.tp.c.Ó.oD)..,.Eo.Í"AILCAoo:slm/Ío!lTBÍc`c^o op» .  cowTm`^¢^o  mRA .Rl!Tmç^o  Do.  BElnT;o.  oE  loc^ÇAo  DE  v[h:L.Lo4

===RÊ:?„T,¥"r:¢::=±:%£ftu^R:E#pt"Ç"á=:í:¥#. I----.---•     ..                                              .           -                I l.e.;a- `taoo=l D nao €nlg ü Hcúno.+lrB->¢.  ha} o- c.p.sttom•~    .                            -                                    I
5omll).i.  J.zm  LLr"a. C.m|h4  7imlcm`àr.c.

n:.Cle.,`C.e.Q`1=al"U±>Ot.+mcm\&o.s.s5ERxmslrl)^.-±C-o?. -                 -           -`                                         I
•   t.:;  :       .y.\..`+1.T`.`=.  .-.:;.    `.+T1 :`.   :.  ...   .Tl.:,\t`:`.``.:.:.`.:.:.:`.:..::::..`..{.::r`...-.:. -,,, T   ~.\,1*1\,** 1,`    '  r``  --``\_\.  `*  -_..  --`.``_r

Cmud.°.a:=.-c=X;„|::::."Mm,rmi:Ê£¥%.Dat!T#u?!Po: g#¥"ffi#=`*t?à:'ffi®Ê,rhÂ#pà:,
%ÊÊm¥+Eff+¥ÃFí[¥g¥:

E!ãiE+ff#rm¥iâ#gÊ=,j#ymRqp,r#"T#"",=
:i`'`\`.`....`.^.`:T:tirLí.-.\.:.`:t.+:.:.`++LTri`..`..`:: LÊFíi?maqLÊF:::=¥...¥:`áã#:#íEií°;°Cà]ákE"Íffi-.=i;°:âà:T4Áat2tg"an"m::=riz=

==E££=r"°"€m¥®ig,¥jo.,m#Jj°.°'i+i:L"L= •.       .        -Í                                 .             ..                .           -            .               .     .   ...                                               `

ffi '',*

Pr.co. H. ü Cozrzoz2-TP.^ Ccnme Prruri d. iE"
•<-.....1

o^S-mmceRE\r&ceim:mÀrmR^.EnR.E+io.airio.ea£\J-|E..a*roGm.. ._....I o«mrd„d.."n"d.1bmddlmq:"%002L®Lmz'..TP="
.[amü<2í..,BE.m.mcTc""çoe3EmB^-un.-roC®J ...`'.       '         '..                   .'.       ''.          .`.               '.       `                '1

•....``::T:.``.";::;r.+.:.+.++r:+,.;.+.`...=.:. caN]TRLrEAo lmA 11   Eoo5 ÉopeL¢ oo eoN.TAucoE} E fERm5 llu.; zo  Bow. \ 1 -N. ~<=® »= ,\,--= ~ \ ,-1--. -,`` * ., a

:±`Taà?f:#`Ôgíua7a.Í#3ã=.rúí®ffio.£Bo.±pçb= í#i%É#o[TBLffi#Li=*úg+#|:ãg¥BEZLSt ã:=..i=ü¥.€.&tàí8:±m,:cdN=.}T","#,ffmE=rd.d.prozose\m4Êc.írotôdo."i.bpu..àd.rfLü.k.oAbr"Co

EE3v^c,u) E cok.tRucoE= lro.  m  NÍ1^ EHpfl ELNDwm. . uRVFo- oq u*L
en) oG mo aÊ oaR^ ElnEL| m «Els 1~" oÊ FA.^m. mEu .1 ^l^ouAl` ".

=d.€%ruRi\ftm^¥NÊàEsd..op®nmÉ.raDn*±ooHo^Úc#r.-ffiw •.....-.                  -i           ....-,         .              .,!.        ..     ......,.,      ..

mbr`r..c`ré**d.maa:a--om_rübimaDmda*

&¥4.#i==LF-®::=ú.`:=¢a'nFp:'.ao,£àu¥ur#=corL::`:_,.it_..::iL+_::.t:`,t|:\.`.+...`:.Llt:.rr;+L:. :+,.:;::`..``.`.:.:.:.:...::.::*,+`.:'`.::..=:'=:`-`==.r.+=`r..:.+:.-+-c`.É5-LbÜocblWd.aahoo,zozz^hm»admr.®.pt-d.d®D1/#=.aíÊ.#¥br.„ío¥á¥ffi:¥"R=#"¥pTdL=.L=L®hTà:àL=

¢. `n-i.3:o -6eÀ. W-. Sa-.o\ .®i- ® . madc~ ® 9-" `                  -                                                               .                                                  `     ` c.®n.bco..zaa .o`.H.m-P"arü~u®i,n.

ít<=:r=,,#"L;Í:.v£:tfi5,.:.o".ààtúbu:.skr,ã=..£dm.mR,L,7Cac%::=EkdàTFL=.~=ã=om^Eí+=à;.A_m_à=í== `  j...  .` ..r  : ::`..   `:.:`-..:`: ..3..'..:=::.. í:
•.

¥.w.w.¥RÊN¥.-o:E+¥ãà,T:kc#`^oá.itL"P:,:Rd'a.Bbt=Tbol.,`u€.má# q:LE¥09dc'cdpá:`.#="àpmd®3Wrmn=,bpapsçbo.ü+"zoaíb.p##?rTpr=~.J...`-`+\-...,-.-r.-.`-.-..-`u.+--1

"'`cooocE`R"REFEn""Hrp^`pãLJM"f"g%'oD£àu,B"'gT# rto oq.(.Ça o@ Cpl  clm 3=lm  no r".rb .nu. (ummn

I.---- 8TR?m=Ê»PE=àgffi|#ÃE2rHÉÊ€^.TonwüJá##E,:`SFmc&S* ru#¥d-,-zoàí:y.'`"i=L.kLh"úuT#àJ,JA*cad.¥pT"ma
1--I •         .                                   -          -                                      .1 P,®pmd.Pqo.. . T-n`.dl ó. PÍ..c. W Cü"l.. " co¢ELri d. Mv-i.
1             _            ,                 .                                                                    , EF=ú,FÊá=t=?_tft-md_-:dJaa.-&=_Cl`,pc-ia. uoa.Oo ® c... ®.  ttr.mil oo Ho.d  M`r`ico.l Comh.dar Wdd"r d. ^Emü. í-

Wml;i?=.d.  T\rn/ru   ii. .Ô3rdo carri ® C®r^i.  uÔW  IJ 1  m/2oi7/hl3rc^l*L Q  Pn-u.Üü CP

-DS"®mmclt-.sn.r>±l.a+".m:".Fll`.-o.".55"m|elu.~ EST^oo  oo  cEAa^  pll!F(rrur`^ wuNlclaÀL  oE ^cornR^ ^v`so  oe  comc^Çb =¥==L=b3dL=Eú:*,f`;¥.,%o"."pE"E"=L:d..di.b®diazLrr.m.coB`mmmPnL.4..-.m-PpM.-dCPL
:=r==..FàD=.'.„t`ü¥=b#:9n.#á==£|°;£má#nd: "R^ ^.Ôim"R^ Oe  CaNm.yo  TO`C^a^ OE  PfECO  N.  24ndl.rc1  ^ ca¥B.LO

~m:dJ=:-b.i=*.h`..4"úE?.?,z:.mD*-*.d¥]nr=rbF=iü# ®v±.==:¢=::=.°Eu:==:Zà£Zà%£=R=::_U"nJ"=;33==€ÀFà%E=:±aÀCE~.~Êu
clt.d. do am , rl.l.lrm Hmhlp.. d. TÜ/m -^v.]o a. ^o.nur. tü Er"-p. . dI pra,o.L`d. P". .t®dT::Í:::c=á°j#]í"oo°à-:,ot"¥ú:¥€€só  €aom  C.nh)  P.`   0.h  'i".   /\+u.,io  a®  Hca.  ,  m  L  CÊP   ÓJO.2.1.}.

c-a.e±a±a. m n.  `lr.1e2 ls.a  CpF  -a .'  `6=b`>s..a`  -*r"~ \ C"  oT Ó.

gL#ãfã¥f-¥ãüx*_F#.'ií¥£°_#àÉ.¥ #m¥"ààc#L,?mr#.:zo#t#mç:b:,®;,:'à'.°d

¥£[ffiLÉ#¥+¥¥r¥m¥D¥T=à+i§ :`..``.:,1Li+:`+:t?í?:.:.:ti.il.`.,..l..:.::.f".C-Lronico..imJ)ta2PEiL.am^d"ru.m;v-6oo|imod.aa`mvchhpnburb-ru:.?=r:i=':.bL,:ã:=:rc#ÍS:=à*áât=°sEdp.®`m¥.L#aJ^)con>aacEconi>nm7.ai.o.nmrúBo*aoO-r.C`m~®0-
G[C*I=t"~.  oo  umblo  o€  ".M  oo  Ac^ml+`Grl   CoHfó"c  lu.1.J.  olREFERcir=ADo`pou±iie.\.i`c¢oo(^i-r.~+.,-Pi.hiial®e^|~®

=Ê%#O,àb'ú##EÇO.T#ia^à.¥P=NÇ.U2f#A::¥¢\OO:

•````.`````````..`.```:.::``.```..`::::`:``:```````.`::.```.```=-_===-=5===--`r:`_-===;,:.`-.```` \..f....:T:`.`..l:...:TL.1t:.:.`:.-`.t+.:J.``::;....t
R" p, S-g. .=-:-i¥:¥-=iLi££=_hooà=

=.'-To.®:#w.n:#.-au?.%':`á'.#.¥#ho,írAaHUu*ráàm®hí=r+:.``.":|L.|+.+?+h.L+L.`.:r`..L..nr`t.`|.`.`L.|ÍÍ.`:i.`.¢==a_.„m*£#.oí:L:.o,áFn.rm¥.:4n====:clr.l.ari..lLimi`th()L^OrodlmzJO..L.n....UiLr-.OLmll]Mh0.m â=:r:::*"a.N'm##©S*v~mê=C.u*w"

J%+àiã#£i#¥Ê*i++fãiúú
no-,

ü:Ca"##ôWo.&"ffii;,Abj:j=

á=±"m:=bã,E¥áà=:.Tfi
a"DO  DO  CtAR^  .  PAI}DTUA^  L4`no:CÀ^l  PÉ   C.PUI    P[OCE3].  U:l"TÔ]P

mxmEÉ:xãcã;N;±:â:±%'ÁE"ri#àL"°^Cr£S=Lõ;:£i:Fâ+=` a=Z=uto°,°€dT*#:.;àeíâ'drhg.B.`%:àJ.`s*wVE#.mm.#b

lÉ8- h] "d
à'o£ET#p£_±-±:á=iffií=i€mgm-Tha4únr.cc.N'o.`oo\®23L0lFr.otü"tÀ7.#o,a\„¥a:#ffi°o.q?rã"=.#up:'o

E la.Cai5o .fi±l.cFp te c-5g 68®€T ardTR`ffi € SEqv"5 `- ~ m o) m. a> c. io d. ovrvbro o. zm  r„rA Íner|r |c/DÇ.À ru ".b]q. mTLd.1.Pmc[.o?.loolm^olpll.+arlrvAConn:ü.odwrLml.o..r.p±sÉ`.,Dor2m¥r-d-

;:  |.``t+. ....  `..  .tTTTTT`T  ``        `jT;J;+:``T;jJ;tTT`    `+t+
•É£áiÊííjT!T¥Í.iããjíi;.ã:¥jãi=¥ã¥„hün.oh,m.q.a,H,n,omta„êg®,f„:=t:==,¥€¥f::=`=

ê+ÉÉ¥¥iT=¥:-==-F=Tka¥+ÊÊá¥[O.na.C..,.rr.p^^n®.b.oopLcor.r`m.lpfr.lo,oM1O4|aÉn...d.1. :=.m.::;:=:+H#==JhT==gn=-=.=+;"
Sc:.?+üuAe®eNd#=:nw#..=a"~ El"d.-lr~-h)mü"p"..mo^q..od#.n`".um::m=:

•.`;:`:+-;  ..  .  .,...+...:   :..   ....J.:.l.`....-\`+`.+'     .`+`':      1```   :   :`

t : `  ` .  ` `tTT   `  -:+ `     :T\ . `    ` .T \`  ` . ;`t+`J` `L`T `` `  `\í`t:`  : i ThbLffi lelL ÍB alrattmrbo alwel :®,:±®higÊ¥i=¥
b                 oRo     cE     ^\nsooÊucm¢Ào.riECLa

à,S"_ffinÉ!ÍE^r"o.i!Ê?#"oÊàeR%TiíEvtâT¥w"üJ„ :o,::t¥T##.FüáT="É#g,áp;#m¥:d.20ZZF..rmo.^hn..r.rn-n....PmiH.nnd.Cj.L_ri.-u..-\+1====*c.`*.`++„-_+-J-¢

¥ffgeE¥:.ãTF£ü*mffT%;%íí*:¥áà¥"€proO€cpORO,tEhr=d„.üAqm.ne„rcq.b"0`=s=àá=
•.``.``:`:.`..`:.:```..`::;:```:..`.:`.`:.:..`.:`.````::``.;.``.t.`:..`:::.````

_----•"```::T`...:.`:``::.`::```.`-``-:.`-.

•    ```  .`:   ``   .``.```:`:`  :   `...`:`.`````  ``  .`-..`  `  :   `      `=86..DF:===1=':,2=6i=.l=:::o',==:b=p.m#c¥'e'rL"
::  .|  T      `  .  ,+ i``+:::  ::  `::.T,.+1+. . .+:  r` .L.:túi   .: m"ftà_#i:

objã:fiDíü%.EF.mbàMàE+:.íF%i`.`y.-\`...`...:::....::....`.:-...:.:....::._::`..::::i


